

N^{umer} 304.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 24. Grudnia 1821 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO. 67.459. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podając do publiczny wiadomości Postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 2. m. i r. b. ponizy w Dzienniku Woiewódzkim pomieszczone, a obowiązujące Urzędników bądź przez Nayiasniejszego Pana, bądź przez Xięcia Namiestnika Królewskiego na Urzęda Publiczne mianowanych, do postarania się o zapisanie w księgach Obywatelskich przez Rady Obywatelskie układanych, i o zamieszczenie siebie w Listach Kandydatów przez Seymiki i Zgromadzenia Gminne podawanych, a przez też Rady Obywatelskie oczyszczanych; ostrzega zarazem tak Osoby na niższych posadach służby krajowey znajdujące się, iako też wszystkich w ogóle Obywateli o Urzęda Publiczne ubiegać się chcących, ażeby takowym zastrzeżeniom przez prawne uregulowanie swych praw i stosunków politycznych wczesnie zadosyć uczynić starali się, gdyż inaczej, stosownie do Artykułu 5 wymienionego wyżej z daty Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, do mianowania na Urzęda Publiczne przez właściwą Władzę przedstawionemi bydźby niemogli.

Gdy zaś w celu dokompletowania ksiąg Obywatelskich, Rada Obywatelska Woiewództwa Mazowieckiego na dzień 16. Miesiąca i roku przyszłego zbierze się, i w tym

celu odezwę swą poniżej umieszczoną przez Dziennik Woiewódzki do publiczny wiadomości podaie, przeto należy Interessantom korzystać z téy sposobności bycia zapisanemi w księdze Obywatelskiéy, bez czego do pomieszczenia siebie w Listach Kandydatów na Urzęda Publiczne, przez blisko nastąpić miane Seymiki i Zgromadzenia Gminne przypuszczonemi byđźby niemogli.

Aby zaś w téy mierze Interessantom ile możności ułatwić sposób postępowania, Kommissya Woiewódzka na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji pod dniem 10. Października r. b. Nro 174. z Dyrekcyi Administracyinéy wyszłego, ninieyszém zawiadamia:

Ze każdy niezapisany ieszcze w księgę Obywatelską właściwą, a chcący byđź w nią wpisanym, winien przy zgłoszeniu się o to bądź do Władzy Administracyinéy mieyscowéy, iaką iest w Gminie wieyskiéy Wóyt, w mieście Prezydent lub Burmistrz, bądź do Kommissarza Obwodu właściwego, bądź nakoniec wprost do Rady Obywatelskiéy swego Woiewództwa, złożyć

1. Dowód wykonanéy przysięgi na wierność Monarsze panującemu.
2. Dowód zamieszkania od roku w Powiecie lub Okręgu Gminnym, w którego księgę chce byđź wpisanym.
3. Dowód że ma 21. lat skończonych.
4. Dowód że się nieznayduje w żadnym z przypadków pociągających za sobą utratę lub zawieszenie praw Obywatelskich, a które to przypadki są w Artykułach 11. i 12. Statutu organicznego z dnia ^{19. Listopada}_{1. Grudnia} 1815. wyszczególnione.
5. Jezeli do księgi Szlachty podawać się będzie, obowiązany załączyć dowód szlachectwa.
6. Właściciele nieruchomości, na dowód że są niemi, świadectwo Urzędu mieyscowego, i kwity ostatnie z o płaconych Skarbowi publicznemu podatków składać obowiązani.
7. Artysta znakomity z talentów, nieruchomey własności nieposiadający, chcąc byđź w pisanym w księgę Obywatelską z prawem należenia do Zgromadzenia politycznego, winien prócz świadectw wyżéy pod Nro 1. 2. 3. i 4. wymienionych, złożyć dowód lub wiarogodne zaświadczenie swego talentu.
8. Kupcy, rękodzielnicy i przetożeni nad Czeladzią Warsztatową, nieruchomey własności niemający, którzyby iednak posiadając w Towarach, fabrykatch swoich, majątku własnego Złp. -10,000. życzyli sobie należyć do Zgromadzenia politycznego, win-

ni do zwyz wymienionych pod Nro 1. 2. 3. i 4. dowodów, dołączyć świadectwa mieysowego Urzędu na posiadanie rzeczoney ilości majątku ruchomego. Kto do żądania swego o podanie go do wpisu w księgę Obywatelską nie dołączy świadectw i dowodów wzwyż wyszczególnionych, samemu sobie przypisze bezskuteczność iego żądania.

Wóyci i Burmistrze wniesione do siebie w tym przedmiocie podania, przesłaż zaraz wraz z annexami Kommissarzowi Obwodu swego.

Zarazem Kommissya Woiewódzka wszystkich o Urzęda publiczne staraiących się ostrzega: że prócz składania Władzy właściwey zaświadczenia zdolności od Kommissyi Examinacyiney uzyskanego, obowiązani są dołączyć takżo do swych podań wiarogodne świadectwa iako do Xięgi Obywatelskiey wpisanemi, i do Listy Kandydatów przez Seymiki i Zgromadzenia Gminne podawanych, a przez Rady Obywatelskie oczyszczanych zemieszczonemi zostali

Ninieysze obwieszczenie Wóyci i Burmistrze po swych Gminach Obywatelom nie tylko wzwykłym sposobie ogłosić, ale i przez Ambony Kościelne do publiczney wiadomości podać pośpieszą i że się tak stało, udowodnić są obowiązani.

Sami nadto z Urzędu wydane im polecenie względem bezzwłocznego odesłania podań i dowodów Obywateli do Xięgi Obywatelskiey zapisanemi bydź pragnących, pośpiesznie wykonaia, aby do Kommissyi Woiewódzkiey z przyczyny zapowiedzianego zgromadzenia Rady Obywatelskiey na dzien 16. Stycznia r. p. przed tym terminem doysć mogły.

w Warszawie dnia 17. Mca Grudnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Gener: Filipecki.

w Jmieniu Najiaśnieyszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Gdy stosownie do Artykułu 9. i 10. Statutu Organicznego o Reprezentacyi Narodowey, zdolność bycia powołanym do Urzędów publicznych, zależy od używania praw Obywatelskich, ażeby zaś używać praw Obywatelskich, potrzeba między innemi warunkami bydź zapisanym w Xięgi Obywatelskie przez Rady Woiewódzkie utrzymywane; w dopełnieniu przeto powyższych Artykułów, oraz Artykułu 1. Dekretu Najiaśnieyszego Pana z dnia ^{29. Września} 1816 r. stanowiącego przepisy względem układa-

^{29. Września}
^{11. Października}

nia i czyszczenia Listy obieralnych w Radach Woiewódzkich, na przedstawienie Kommissyi Rządowój Spraw Wewnętrznych i Policji postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł 1.

Urzednicy publiczni każdego Wydziału, pod którym wyrazem rozumieją się tak ei wszyscy którzy są mianowani przez Króla lub przez Jego Namiestnika, iak ci którzy są obieralni, obowiązani są byđż zapisanemi w księgi Obywatelskie przez Rady Woiewódzkie utrzymywane.

Artykuł 2.

Urzednicy po dniu 21. Października 1817 r. mianowani, powinni nadto byđż umieszczonemi w Listach przez Seymiki i Zgromadzenia Gminne podawanych, przez Rady Woiewódzkie oczyszczanych a przez Senat potwierdzonych.

Artykuł 3.

Do wykonania przepisów dwoma powyższemi Artykułami niniejszego postanowienia objętych, oznacza się termin po dzień ostatni Grudnia 1822 r.

Artykuł 4.

Nie dopełniający tych przepisów w czasie przez poprzedzający Artykuł oznaczonym, nie będą mogli sprawować Urzędów publicznych.

Artykuł 5.

Zadna Władza Rządowa (wyjąwszy przypadek objęty w Arty: 34 konstytucyi) niema do mianowania przedstawiać Osób, które nieudowodnią że powyższym przepisom załość uczyniły.

Artykuł 6.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, umieszczenie w Dzienniku praw, oraz dopilnowanie ściśley onego Exekucyi, Kommissyom Rządowym oraz innym Władzom Naczelnym w czym do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyinėj dnia 2 Grudnia 1821 r.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) T. Mostowski.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Za Zgodność

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowój Spraw Wewnętrznych i Policji.

Aug: Karcki.

RADA OBYWATELSKA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do Szanownych Obywateli Województwa Mazowieckiego.

Chcąc skompletować Księgi Obywatelskie i doprowadzić je do takiego porządku iżby do żadnej reklamacji nikomu powodu dać nie mogły, uwiadamia niniejszym wszystkim Obywateli Województwa Mazowieckiego, ażeby przed dniem 15. Stycznia r. 1822. każdy chcący być umieszczony w księdze Obywatelskiej, w Biurze Komisji Wojewódzkiej złożył podanie swoje do tego celu zmierzające, opatrzone dowodami przez prawo, a mianowicie art. 8. 11. i 12. Statutu organicznego o Reprezentacji Narodowej żądaniami, które na nadzwyczajnym Posiedzeniu Rady roztrząsane będą. Uchybienie terminu tego, lub niezłożenie potrzebnych dowodów, pociąga za sobą spóźnienie żądanego wpisu do księgi Obywatelskiej i odłożenie jego aż do zwyczajnego zgromadzenia Rady, na którym się tą czynnością zajmować będzie.

w Warszawie dnia 15. Grudnia 1821. roku.

S. Skarbek.

Maciej Górski.

P. KOMIEROWSKI Prezes.

Jan Woycicki.

Swidziński.

Franciszek Kochler.

Jakób Piotrowski.

Klemens Cielecki.

Franciszek Wołowski.

NRO. 65,238. — WYDZIAŁ POLICJI.

KOMISSYJA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości publicznej postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 6. Listopada r. b. zabraniające wszelkich stowarzyszeń tajnych, w wyrazach:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza wszech Rossyy, Króla Polskiego etc, etc: etc:

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

W uskutecznienu Artykułów 277. i 278. prawa Kodexu karzącego, na przełożenie Komissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji postanowiliśmy i stanowimy:

Art: 1. Wszelkie stowarzyszenia się tajne iakikolwiek cel mające, zostają zakazane w Królestwie Polskiem.

Art: 2. Za tajne uważa się każde towarzystwo, które bez wyraźnego Rządowego dozwolenia zawiązaném zostało. —

Art: 3. Niewolno jest równie należeć do Towarzystwa zagranicznego, jeżeli towarzystwo to w tamtym kraju jest zakazaném, lub jeżeli ma iakowy cel polityczny. —

Art: 4. Umowy, spółki lub stowarzyszenia handlowe, nieuważają się za Towarzystwa tajne zakazane.

Art: 5. Każdy Urzędnik do czuwania na zakazane towarzystwo obowiązany, każdy Zwierzchnik Uniwersytetu, szkoły lub innego Instytutu publicznego dozór członków lub Uczniów powierzony sobie mający, za niedozór w przypadkach właściwych swego Urzędu lub niedoniesienie przyzwoitéy Władzy, oprócz kary prawem przepisany, pozbawionym zostanie swoiego Urzędu lub posady. —

Art: 6. Wykonanie tego postanowienia, ogłoszenie i umieszczenie w Dzienniku praw, Kommissyom Rządowym w czym do której należy polecamy, —

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinéy dnia 6. Listopada roku 1821.

Minister Spraw
Wewnętrznych i Policji
(podpisano) T. MOSTOWSKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu
Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.
zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu
Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.

Za zgodność

Sekretarz Jlny Kommissyi Rządowéy Spraw
Wewnętrznych i Policji

(podpisano) Aug. Karcki.

Lubo Kommissya Woiewódzka jest prawie pewną, że żaden Obywatel ani mieszkaniec pamiętając na posłuszeństwo Rządowi winne i na skutki praw a mianowicie Artykuły 277. i 278. Kodexu karnego, nayściśléy stosować się będzie do trzech

pierwszych Artykułów postanowienia, nie tworząc i nie należąc do żadnych tajnych związków w Kraiu, gdyby iakie ziawić się mogły, ani wchodząc w zagraniczne w Kraiach Obcych zabronione, lub cel polityczny mające; przecież na zasadzie Artykułu 5. ostrzega wszystkich Urzędników i Offycyalistów publicznych, tudzież Rektorów, Professorów, i Nauczycieli Szkół: że obowiązek zapobiegania wczesnego podobniém stowarzyszeniom, do nich szczególniэй należy, i że troskliwego ich działania wymaga po nich niemniэй dobro Kraiu, iak odpowiedzialność Artykułem 5. zastrzeżona.

w Warszawie dnia 14. mca Grudnia 1821. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

NRO: 65.554. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dla wiadomosci Urzędników Gminnych, przy odwołaniu się do Urządzeń swoich o przyinrowaniu robotników przy budowie dróg i ich Kontrolli, a mianowicie do Urządzenia z dnia 3. Października r. b. No. 51,881. w Nrze 300. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego, zamieszcza w Dzienniku wydany przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi Reskrypt pod dniem 5. b. m. do Dyrekcyi Generalnéy Dróg i Mostów, w wyrazach: —

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI.

Na podanie z dnia 20. Listopada r. b. Dyrekcyi Generalnéy Dróg względem Kontrolli Policyinéy ludzi pracujących przy drogach bitych, zaprowadzonéy przez Kommissyą Woiewództwa Mazowieckiego, oświadcza; że w stanowiskach gdzie roboty przez Administracyą są prowadzone, zawiadujący robotą Urzędnik drogowy, obowiązany iest podać Wóytowi każdego naiemnika, którego przyimie do roboty. —

Po podaniu, za człowieka przyiętego nie iest odpowiedzialnym. —

Za tych zaś odpowiada, którychby niepodał.

Minister Przydujący

w zastęptwie

Radca Stanu

(podpisano) STASZIC.

Sekretarz Jeneralny.

(podpisano) Aug: Karcki.

w Warszawie d. 5. Grudnia 1821 r.

W myśl więc takowego Reskryptu, nie tylko przedsiębiorcy budowy Dróg, ale i Urzędnicy drogowi obowiązani są meldować właściwemu Urzędnikowi Gminy, w której territorium budowa dróg ma miejsce, każdego nowo przyjętego najemnika, którego wybadanie należy już do Wójta Gminy lub właściwego Burmistrza Miasta, odpowiedzialnych w ówczas za dozwoleńie przebywania człowiekowi, w świadectwa urzędzeniami przepisane nieopatrzonemu.

w Warszawie dnia 15. mca Grudnia 1821. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. 58.770. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odwołując się do punktu 21. Urządzenia Ministra Policyi z dnia 1. Maia 1810. w No. 146. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego, ostrzega wszystkich Mieszkańców Woiewództwa aby niedopuszczali nigdy suszenia przedziwa w Domach, lecz w oddzielnie na to przeznaczonych piecach lub miejscach, odlegle od zabudowań położonych; inaczej karom Policyiném i odpowiedzialności w razie dostrzeżenia takowey nieostrożności, będącý powodem częstych pożarów, niezawodnie ulegną. —

w Warszawie dnia 4. mca Grudnia 1821. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. 64.985. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 27. Listopada r. b. No. 42,388. wzywa Woytów Gmin i Burmistrzów miast, mianowicie w Obwodzie Warszawskim, aby wyszłych z Woiewództwa Sandomierskiego Cyganów w liczbie osindziesiąt, okradzież obwinionych, ściśle śledzili, w razie dostrzeżenia o-nych, przytrzymali i Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego pod najsćisćlejszą strażą do Radomia odprowadzić kazali.

Przed zarządzeniem transportu, należy z nich pierwéy sporządzić wywód słowny, który wraz z niemi Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego przesłany byđź ma.

w Warszawie dnia 15. mca Grudnia 1821. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:
DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 57856. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przekonawszy się, iż w wielu miastach ceny targowe nie są zapisywane z tą regularnością i bezstronnością, jakich wymaga Rząd dla zapewnienia dokładnych zasad przy formowaniu tax, sporządzaniu umów, stanowieniu opłat i poświadczaniu cen w razie sporów Sądowych; w celu zapewnienia nadal większy w téj mierze regularności, wydaie następane urządzenie: —

1. Gdy przekonywanie się o cenach targowych, szczególnięy przez Dekret Króla JMci Saskiego z dnia 7. Marca 1812. o stanowieniu tax poruczone zostało członkom Kommissyi taxowych, przeto staranne dopełnianie nadal takowego obowiązku przypominając im, następane do zachowania dla ułatwienia czynności podaie przepisy. —

2. Na pierwszém posiedzeniu w dniu 31. b. m. odbydź się mającém, a którego to posiedzenia każdéy Kommissyi taxowéy protokół właściwemu Kommissarzowi Obwodu w jednym Exemplarzu przesłany bydź winien, wszyscy zasiadający w Kommissyi taxowéy na zasadzie Dekretu z dnia 7. Marca 1812. ułożyć mają pomiędzy sobą porządek w jakim każdy z nich przyjmuie na siebie obowiązek podczas przypadającego na niegoż z kolei targu, dowiadywać się o cenach targowych rozmaitych produktów i stosowny wykaz ich z wyrażeniem cen nie liczbami lecz literami do Akt podawać.

3. Ceny każdego Artykułu mają być podane: naywyższa — średnia — i nayniższa, jakie miały miejsce na targu, ażeby przez przecięcie ich, średnia wynalezioną bydź mogła. —

4. Oprócz dni na każdego członka Kommissyi taxowey z kolei przypadających, z których obowiązany jest składać wykaz urzędowy cen przez siebie podpisany, upoważnionym jest każdy z nich notować takowe ceny dla swéy wiadomości w każdym

dniu targowym, a takowy spis może służyć na odparcie cen wymienionych przez podającego je z kolei człónka, skoro w spisie wyrażonemi są świadkowie, to jest nabywcy produktów lub przedający je, których do uznania Kommissya taxowa pociągnąć jest mocną, w razie iakowego sporu.

5. Produktów które nie są na targu, chociaż ich ceny w drukowanych wzorach (które mają Burmistrze) są zamieszczonemi, członek podający wykaz oceniać dowolnie iak to zdarza się dotąd, nie powinien; wyrazić tylko ma, iż takowych produktów wymienić się z kolei winnych, niebyło; wiadomość zaś o ich cenie w najbliższym mieście targowém w którym też produkta bywają, Burmistrz wcześniej przed posiedzeniem Kommissyi taxowéy stosownie do Dekretu z dnia 7. Marca 1812. roku zasiągnąć jest obowiązany.

6. Na zasadzie dopiero wykazów w punkcie drugim zastrzeżonych, mają być w zwykłych wzorach ceny targowe przez Burmistrza zapisane, a w razie sprzeczności punktu 4. utrzymywać się mogących, poprawione i porządnie dla Władz wyższych przepisane, w protokóle zaś Kommissyi taxowéy wzmianka o poprawie i iéy przyczynach ma być uczynioną.

Do niniejszego rozporządzenia Prezydenci, Burmistrze Miast, ich Zastępcy, tudzież zasiadający w Kommissyach taxowych Urzędnicy Konsumpcyjni i Ławnicy najściśléj od dnia 1. Stycznia r. 1822. stosować się, Kommissarze zaś Obwodowi skutku pilnować są obowiązani. —

w Warszawie Dnia 12. mca Grudnia 1821. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 65.890. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Odez w Sądów Policyi prostéy i poprawczéy, zaleca Wóytom i Burmistrzom zwracanie bacności na złoczyńców niżéj opisanych, z różnych miejsc zbiegłych. — W razie spostrzeżenia którego, ma być przyaresztowany i pod pewną strażą Sądom przy opisach wymienionym odesłany.

w Warszawie dnia 18. mca Grudnia 1821. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

O p i s y z b i e g ł y c h.

1. Jan Jankowski, lat ma 26. żołnierz dymissionowany, wzrostu średniego, biało zarasta, włosów szarych, twarzy okrągłej. Miał na sobie sukmanę ciemnoszarą z potrzebami, kamizelkę czerwoną, chustkę na szyi czarną, kapelusz dobry. —

2. Aureliusz Brzozowski v. Tadeusz Brzeziński, ma lat 17. rodem z wsi Czechowo, Powiatu Gnieźnieńskiego, w sobie szczupły, twarzy okrągłej bladej, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów iasno-blond, ma rupturę. Miał na sobie płaszcz granatowy z kołnierzem axamitnym, watowany. — Surdut ciemno-zielony, kamizelkę czarną kaźmierową, spodnie granatowe, chustkę białą na szyi i czapkę rogatą ciemno zieloną.

3. Benedykt Skalski, lat 24. rodem z Jędrzeiowa, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, nosa długiego, oczu siwych, włosów blond.

4. Jan Jesionkowski żołnierz dymissionowany, lat 40. wzrostu miernego, włosów blond, rude wąsy i faworyty, twarzy bladej. Miał na sobie szpencerek podarty granatowy z guzikami mosiężnymi, spodnie niebieskie, kapelusz okrągły.

Wyż wymienieni w razie ujęcia, mają być dostawieni Sądowi Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

5. Józef Orzechowski, lat 30. twarzy ściągłej, włosów ciemno-blond, oczu niebieskich, nosa ściągniętego nieco zadartego, zęba iednego dolnego niema, wzrostu miernego, pleczysty. Miał na sobie płaszcz i szpencer granatowe stare kuczbaią podszyte, kamizelkę takąż z guzikami żółtymi, spodnie stare płócienne granatowe w białe kwiatki. — Po ujęciu ma być dostawiony Sądowi Policji poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

6. Woyciech niewiadomego nazwiska, wzrostu średniego, szczupły, twarzy okrągłej rumianej, włosów i faworytów czarnych, ubrany w Surdut granatowy z guzikami smuklerskimi, kamizelkę cycową w paski czerwone i szare, chustkę na szyi czerwoną, spodnie płócienkowe w paski szare i białe, miał lat około 20. — Po ujęciu ma być dostawiony Sądowi Policji poprawczej Obwodu Łęczyckiego. —

7. Jan Mikulski v. Brodziński albo Grudziński, ma lat 33. rodem z Wsi Strazkowa, wzrostu średniego, głowy małej podługowatej, włosów ciemnoblond, oczu niebieskich, ust rumianych wypukłych, pleczysty, wąsy i zarost rude, Miał na sobie, surdut szaraczkowy podszyty astrachanią granatową z kołnierzem czarnym półaxamitnym, szpencer ciemnogramatowy, kamizelkę iasnogramatową, spodnie płócienne

farbowane, chustkę żółtą bawełnianą. — W razie ujęcia ma być dostawiony do Piątku Sądowi Policji prostéy Powiatu Zgierskiego.

8. Josek Andłowicz, wzrostu miernego, barczysty, twarzy okrągłéy, nosa długiego, włosów czarnych; był ubrany w kożuszek nowy krótki z czarnym futrem, spodnie siwe na pas rzemienny spięte, chustkę na szyi płócienną, lat miał 18.

9. Józef Dąbrowski, Cygan, wzrostu miernego, twarzy pociągłéy, ust wązkich, nosa ściągłego, oczu niebieskich, nad brwią pod okiem prawém i na nosie ma znaki od pokaleczenia, włosy ciemnobłond, rudó zarasta, na piersiach ma ranę od przebicia gałęzią, a u ręki prawéy palec spuchły. Miał na sobie kurtkę koloru stalowego, koszulę złą, spodnie w paski białe i granatowe, czapkę z wierzchem niebieskim i barankiem czarnym, nogi w płótno obszyte. — W razie ujęcia mają być odesłani Sądowi Policji prostéy Powiatu Czerskiego do Miasta Góry.

NRO. 60,669. — WYDZIAŁ POLICJI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przychylnie do przełożeń Kommissarzy Obwodu Warszawskiego i Sochaczewskiego, wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Woiewództwie Mazowieckim, aby zbiegłych z pod straży o kradzież obwinionych, Tadeusza Kalisza, Jana Lewandowskiego, Mikołaja Czuba, Macieja Wieczorka i Jana Hims, a niżej opisanych, ściśle śledzili, wrazie zaś wysledzenia pod dostateczną strażą Kommissarzowi Obwodu odesłali, który onychże odda Sądowi Policji Prostéy właściwego Powiatu. Dla tém pewniejszego skutku niniejszego śledztwa, ma być odbyta w Gminach i Miastach rewizya, po której iesli Wóyt Gminy lub Burmistrz Miasta nie złoży Kommissarzowi Obwodu raportu, uważaném będzie iako żaden z poszukiwanych w téy Gminie nieznayduie się, a wrazie odkrycia, zamilczający do kary pociągnięty zostanie.

w Warszawie dnia 15. Mca Grudnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

O p i s Z b i e g ł y c h.

Tadeusz Kalisz, miał na sobie wołoszkę granatową z sukna grubego starą, kamizelkę czarną starą, spodnie płócienne brudne, buty chłopskie stare, chustkę na

szczy czarną nową, koszulę cienką białą, na twarzy pod lewem okiem ma plamę siwą, włosów czarnych.

Jan Lewandowski, jest wzrostu średniego, ma lat około 36. twarzy ściągłej bladej, ciała brudnego, włosów czarnych, faworyty i wąsy także, na nodze prawej około ikry liszaj na kształt pięciogroszówki mający, w koszulę parcianną brudną, spodnie także same, kamizelkę granatową sukienną, sukmanę siwą nową z wypustkami ponsowemi ubrany, na głowie kapelusz, buty stare chłopskie, mowę ma ciężką.

Mikołaj Czuba, ma lat 30. urodzony we wsi Lisienicach, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, włosów rudych, oczu burych, nosa długiego, ust miernych, brody konczatę, był ubrany w sukmanę siwą, kapelusz chłopski.

Maciej Wieczorek, urodzony we wsi Woźniki, twarzy ospowatę, oczu piwnych, nosa małego, włosów szatyn, czoła niskiego, jest wzrostu dobrego.

Jan Hins, rodem jest z prowincyi Iliryskiej w Austrii, o kradzieży Antoniemu Krenn w Mieście Warszawie zamieszkałemu obwiniony. Wrazie ujęcia, ostatni ma być dostawiony do Warszawy Urzędowi Muncypalnemu tegoż Miasta.

NRO: 51,236. 56,398. 59,940. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana przełożeniami Kommissarzy Obwodowych, wzywa Wóytów, Burmistrzów, Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckiem, aby niżej wymienione osoby bez świadectw prawem przepisanych z miejsca zamieszkania wyszłe, śledzili, i wrazie wyszedzenia do Gminy z której wyszli pod strażą zwrócili.

Zwracając Kommissya Woiewódzka uwagę Wóytów i Burmistrzów na Dekret Królewski z dnia 18. Stycznia r. 1810, mniema: iż dla uniknienia zagrożony tym Dekretem kary, nie dozwolą w Gminie przytułku osobie bez przesiedlenia przybyłej, w Warszawie dnia 22. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

O p i s y Z b i e g ł y c h. z Obwodu Kujawskiego.

1. Kazimierz Rożański, z Wsi Wistki Gminy Duminowa, ma lat 19. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu niebieskich, nosa miernego.

2. Wawrzeniec Sękowski, urodzony we Wsi Mąkolno w Powiecie Brzeskim, ma lat 21. wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa zadartego, włosów blond, czoła wysokiego.

3. Michał Dominiczak, ma lat 21. urodzony we Wsi Piotrkowo Powiecie Radziwiowski, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

4. Bogusław Peter, ma lat 20, urodzony we Wsi Łączki w Powiecie Brzeskim, jest wzrostu dobrego, twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa dużego, włosów blond, czoła wysokiego.

z Obwodu Sochaczewskiego.

5. Starozakonny Jakób Engielkie, rodem z Miasta Brześcia, ma lat 24. wyznania moyżeszowego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, czoła miernego, oczu szarych, nosa ściągłego, ust i brody miernych, włosów na brodzie czerwonych, na głowie blond, czytać i pisać umie, trudni się krawiectwem.

6. Franciszka Zdzigdów, ma lat 27. rodem z Wsi Pask, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu niebieskich, czoła niskiego.

z Obwodu Stanisławowskiego.

7. Kazimierz Jasiński, z Wsi Tłuszcz zbiegły.

z Obwodu Rawskiego.

8. Jan Madeyski, z Wsi Choynaty woli, mający lat 10. twarzy pociągłej, włosów ciemnych ostrzyżonych, wymowę ma złą.

9. Woyciech Szymczak, rodem z Wsi Rzechły, Województwa Kaliskiego, ma lat 16. wzrostu małego, twarzy okrągłej szczupłej, oczu ciemnych, nosa małego, włosów ciemno-blond, miał na sobie surdut granatowy, kamizelkę - także, buty stare, kapelusz stary, spodnie płócienne.

10. Woyciech Banasiak, rodem z Wsi Jaykowic, Gminy Trębaczewa Obwodu Rawskiego, ma lat 25. wzrostu miernego, twarzy pociągłej, włosów ciemno-blond, oczu niebieskich, miał na sobie sukmanę siwą, kapelusz stary czarny.

z Obwodu Warszawskiego.

11. Woyciech Kroch, rodem jest z Dybiki, ma lat 39. wzrostu miernego. z Wsi Zalesie zbiegł.— Cecylia żona jego ma lat 54.— Klara córka ma lat 16.

12. Jan Romaldowski, ma lat 24. wzrostu dobrego, twarzy szczupłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, jest rodem z Wsi Sierzchi.

13. Jan Kmiler, z Wsi Pajszewa Gminy Jabłonna, jest wzrostu niskiego, twarzy szerokiej ospowatej, oczu piwnych, nosa krótkiego, ust dużych, włosów blond, brody małej, ma lat 17.

14. Augustyn Ciepinkowski, z żoną Maryanną, a synami Janem, Franciszkiem, Wojciechem i córką Małgorzatą, z Wsi Dąbrowka Gminy Załuski zbiegłych.

NRO 62,901. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwą Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego uwiadomioną zostawszy, że Słomczyński Antoni zaciągowy, w Mieście Gróycu zbiegł, poleca Władzom Administracyino-policyinym, aby tegoż zaciągowego podług opisu poniżej będącego, w Gminach swych ściśle śledzili, i wysledzonego, Kommissarzowi właściwego Obwodu celem następnego oddania Zandarmeryi odstawiły.

Woyci Gminni, Burmistrze Miast ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 31. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi,

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jene:

R y s o p i s.

Słomczyński Antoni, lat ma 22. wzrostu stóp 5. cali 10. twarzy okrągłej, oczów piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

NRO 64,477. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dopełniając Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 26. Listopada r. b. Nro $\frac{3661}{1437}$ wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Woiewództwie Mazowieckim, aby nieiaką z pobytu i imienia niewiadomą, wdowę po zmarłym w roku 1811 w Modlinie Bartłomieju Franciszku Piotrowskim Sierzancie z pułku 2. Woyska byłego Xięstwa Warszawskiego, do sprawy, hypotecznój w Tarnowitz w Szląsku górnym odbywającej się potrzebnej, ściśle śledzili; wrazie powzięcia wiado-

mości o ię pobyciu, bez zwłocznie Kommissarzowi Obwodu właściwego donieśli. Po upłynieniu bowiem sześciu tygodni od daty dzisiejszey, zamilczenie skutku śledztwa, uważanem będzie iako poszukiwana nie znajduje się.

w Warszawie dnia 15. Mca Grudnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 63,611. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dla Officerów Woysk Rossyiskich, mianowicie:

1. Zarkowa Podpułkownika Białostockiego Garnizonowego batalionu.
2. Paskina Chorążego Smoleńskiego pieszego pułku.
3. Ertberg Porucznika Huzarskiego Sumskiego pułku.
4. Chowart Porucznika Borysochlebskiego ułańskiego
5. Bielińskiego Hrabi Sztabs kapitana Kiiowskiego Dragońskiego pułku.
6. Rutkowskiego Porucznika pierwszego Ukraińskiego kozackiego, który ma i patent na order Świętęy Anny.

7. Mitzorgen Sztabs kapitana z pułku Leyb Gwardyi Litewskięy, nadesłane zostały dymissye które im wręczone przez JW. Generała Lewickiego bydź mają.

Gdy pobyt wymienionych tu Officerów dotąd wiadomy nie iest, stosownie przeto do Reskryptu Kommissyi Rządowęy Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 10. Listopada r. b. Nro $\frac{3467}{1}$. wzywa onychże niniejszym, aby po odebranie nadesłanych sobie dymissyi w przeciągu trzech miesięcy od daty dzisiejszey do rz. czonego Generała Porucznika się zgłosili; w przeciwnym bowiem razie, sami sobie winę przypisać muszą, gdy w przypadku ich nie zgłoszenia się, takowe dymissye na powrót gdzie należy zwróconemi zostaną.

Dla tém pewniejszego skutku, poleca Kommissya Woiewódzka Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby w razie znajdowania się w ich Gminie którego z poszukiwanych, o tęp odezwie onychże zawiadomili, i o tém Kommissarzowi Obwodu właściwego donieśli, którzy Kommissyi Woiewódzkięy rapport złożyć iest obowiązany.

w Warszawie dnia 15. Mca Grudnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 304.
D Z I E N N I K A U R Z Ę D O W E G O.

NRO. 57,604. 65,060. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana przełożeniem Kommissarzy Obwodowych, wzywa Wóytów, Burmistrzów, Obywateli i Mieszkańców w Woiewództwie Mazowieckim, aby na skradzione:

1. w Obwodzie Sochaczewskim, podróżnemu z Delizansu z skrzynki czworo-kątnéy obitéy żelazem 30 talarów pruskich. — Frak iasno szaraczkowy. — Spodni nankinowych dwoie. — Kamizelek pikowych białych dwie. — Chustek na szyję z końcami haftowanemi białych dwie. — Chustka od nosa pstra. — Koszula. — Pończoch bawełnianych długich par dwie. — Pułkoszulków haftowanych trzy. — Prześcieradło iedne. — Powłoka biała.

w Austeryi Czerwonéy Niwie, Złotych polskich około 700. dwu złotówkami w grubym woreczku. — Tabakierkę massową szarą, drobnemi gwiazdkami złotemi wysadzaną, na wierzchu szkło grube szlufowane z obręczką złotą, pod szkłem ze słoniowey kości na zwierciadle naydelikatniey zrobiona sztuka wyrażająca drzewo, ołtarz, motyla i inne symboliczne znaki, na dole odbiia napis. — Pieczęć akowa Dekanatu Strykowskiego w formie z herbem Król: Polsk: iak są Wóyłowskie. — Dwa pugilaessy, ieden safianowy czerwony z zameczkiem srebrnem, drugi z szaréy skóry cielécéy duży z klapką do zapinania, obadwa napełnione były papierami różnemi, rewersami, kwitami drukowanemi do Kaszy Wypłat, konotatami, Reskryptami Rządowemi, listami i innemi papierami. — Okulary iedne w czerwonym pokrowczyku, służące na krotki wzrök. — Chustek 5, dwie czerwone całe, dwie w pasy czerwone z niebieskim mieszane, i iedna wypłowiata, wszystkie perkalikowe w dobrem gatunku. — Trzy poduszki puchowe z powłóczkami perkalikowemi, a nasypki z kitayki czerwónéy. — Dwie kołdry, iedna perkalikowa na wacie na żółtym tle w prześcieradło białe cienkie obszyta, druga z skór baranich białych, powleczone w płocienną białą i cienką poszewkę. — Prześcieradło cienkie białe iedne, i szlafmyca bawełniana iedna. — Narzędzia stołowe do ołówek i z pieczętką.

2. Konia masér gniadéy, lat 7. białą pięcę u prawéy zadniéy nogi mającego.

3. w Obwodzie Stanisławowskim, w Gminie Kraszew, konia szpakowatego, lat 4

starego, na łbie z prążką, z pęcina białą na prawej nodze zadniój, od siódła na grzbiecie a od chomonta na piersiach zepsutego.

4. z Kościoła we Wsi Ruda Kościelna w Województwie Sandomierskiem Obwodzie Opatowskim, puszkę srebrną wyzłacaną z koroną.— Dwa kielichy srebrne wyzlacane z pátynami, iedną lampę cynową, ieden krzyż cynowy, iedną albę.

5. w Obwodzie Warszawskim, na trakcie po między Mszczonowem a Rawą, wyrznięto z Delizansu fartuch z tylnój kielni, i plandekę skurzaną kilka sążni długą z sprzączkami i pętelkami, tudzież kufer, w którym znajdowała się bielizna mężka, mundur haftowany pocztmistrza, zegarek repetier złoty i pieniądze niewiadoma ilość, tudzież inne rzeczy do 800. talarów wartujące.

6. w Obwodzie Rawskim, Stefanowi Klankiewiczowi z Miasta Skierniewic w dniu 5 Października za karczmą Wałoską, skradziono pieniądze, oraz konia maści karo-srokaty, lat 9. mającego; pilną dawali baczność, a wraze spostrzeżenia, posiadacza takowych do Sądu Policji Prostój właściwego Powiatu odprowadzić kazali, i o tём Kommissarzowi Obwodu donieśli, który uszkodzonych zawiadomić jest obowiązany.

w Warszawie dnia 15. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipceki, Sekr: Jener:

NRO 16,622. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnój wiadomości, iż Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, z powodu, że pobór opłaty Mostowego w Mieście Latowiczu zatwierdzonym przez Rząd Austryacki nie był; udzielenie Taryfjy do poboru takowój opłaty odmówiła i zakazała.

Obwieszcziąc więc o tój Kommissyi Rządowój Spraw Wewnętrznych i Policji decyzji, Obywateli i Mieszkańców Województwa Mazowieckiego zawiadamia iż od dnia 1. Stycznia 1822. nikomu niewolno wymagać opłaty Mostowego w Mieście Latowiczu, że ktoby niniejszy zakaz przestąpił, na mocy Artykułu 14. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5. Sierpnia 1817. iako oszukujący, do Sądu po ukaranie odesłany będzie.

Zeby zaś téy woli Rządu zadosyć się stało, Obywatele i Mieszkańcy w każdym przypadku z kolei do Burmistrza mieyscowego, Kommissarzowi Obwodu, a następnie do Kommissyi Woiewódzkiéy zaskarżenia swe podawać powinni.

w Warszawie dnia 5. Mca Grudnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 62,397. — WYDZIAŁ DÓBR I LASÓW RZĄDOWYCH.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego, zaleca wszystkim Wóytom oraz Burmistrzom, ażeby śledzili pobyt i majątek Adama Kobierzyckiego byłego Naddzierżawcy Ekonomii Grabicy, w Woiewództwie Kaliskim położony, i o wysledzonym natychmiast właściwym Kommissarzom Obwodowym raportowali.

w Warszawie dnia 27. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 64,505 — WYDZIAŁ DÓBR I LASÓW RZĄDOWYCH.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, zaleca wszystkim Wóytom oraz Burmistrzom, ażeby śledzili pobyt i majątek Bazylego Sadowskiego, byłego w roku 181½ Administratora dóbr Łososkowic w Woiewództwie Krakowskim położonych, i o wysledzonym, natychmiast właściwym Kommissarzom Obwodowym raportowali.

w Warszawie dnia 10. Mca Grudnia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 60,712. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Woyny, zaleca Władzom Administracyjno-policynym, mianowicie Wóytom i Burmistrzom, aby na zgubione uwolnienie

od służby Woyskowej Tomaszowi Szewczykowi z pułku 1. piechoty liniowej, w dniu 19. Września b. r. do liczby 17,107. przez Sztab Główny udzielone, baczna uwagę miały, a wrazie wynalezienia, spisawszy wywód słowny z wynalazcy, takowe Kommissyi Woiewódzkiej odesłali.

w Warszawie dnia 8. Mca Listopada 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO. 63,581. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Ręskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24. Listopada b. r. No. 35,473. zawiadamia Kommissya Woiewódzka niniejszym Publiczność: że przez Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 16. Października r. b. No. 18,674. zapadłe, Miasteczko Woycieszków, w Obwodzie Łukowskim Woiewództwie Podlaskiem położone, na osadę wiejską zamienione zostało. —

Działo się w Warszawie dnia 1. Grudnia 1821. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 56,985. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 7. Mca Lutego roku 1822. w Mieście Kutnie, Obwodzie Gostyńskim położonym, przed Kommissarzem Obwodu Gostyńskiego odbędzie się minus Licytacya wystawy Kościoła, Dzwonnicy i Plebanii w Wsi Rządowej Troszyn. Licytacya takowa zacznie się od sumy Zł: 29,154. Anszlgiem przez Kommissyą Rządową Oświecenia zatwierdzonym oznaczony.

O warunkach powyżej wspomnioney Entrepryzy, dowiedzieć się można w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego; i w Kommissyi Woiewódzkiej Wydziale Oświecenia każdego dnia, wyjąwszy święta, od godziny ósmey rano do 4. po południu.

w Warszawie dnia 22. Mca Listopada 1821. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 65,006. WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sporzadzony przez Kommissarza Obwodu Warszawskiego Rozkład dni Miesiąca Stycznia roku nadchodzącego 1822. w którym Kontrybucenci tegoż Obwodu należność szarwarkową wnosić są obowiązani, podaje Kommissya Woiewódzka dla ich wiadomości przez Dziennik Woiewódzki. —

Powiat Warszawski.

Dnia	2.	Stycznia	1822. r.	Parafie:	Wola, Powsin, Willanów, i Służew.
—	3.	—	—	—	Skaryszew, Tarchomin, Zerzeń i Kiełpin.
—	4.	—	—	—	Ujazdów, Babice, Pęcice, i Raszyn.
—	7.	—	—	—	Piaseczno, Zbików, i Borzęcin.
—	8.	—	—	—	Wawrzyszew, Łomna, i Chotomów.
—	9.	—	—	—	Nieporęt, Wieliszew i Nowódwor.

Powiat Błóński.

Dnia	10.	Stycznia	1822.	Parafie:	Błonie, Brwinów i Rokitno.
—	11.	—	—	—	Żuków, Nadarzyn, Grodzisk i Kazuń.
—	14.	—	—	—	Lutkówka, Skoły, Tarczyn i Izdebn.
—	15.	—	—	—	Leszno, Oyrzanów, Osuchów i Rembertów.
—	16.	—	—	—	Głusk, Radzieiowice, i Mszczonów.

Powiat Czerski.

Dnia	17.	Stycznia	1822. r.	Parafie:	Góra, Czersk, Słomczyn i Konary.
—	18.	—	—	—	Choynów, Ostrołęka i Warka.
—	21.	—	—	—	Promna, Sobików i Kociszew.
—	22.	—	—	—	Boglewice, Jasienica, Michałowice, i Pieczęyska
—	23.	—	—	—	Błędów, Drwałew, Jezioro, i Jazgarzew.
—	24.	—	—	—	Groiec, Prażmów, Wilków i Worów.
—	25.	—	—	—	Bełek, Gószczyn, Lipie, i Lewiczyn.
—	28.	—	—	—	Łęczeszycze, Przybyszew, i Mogielnica.

Ostrzega przytém Kommissya Woiewódzka, że zaraz po upłynieniu dni Miesiąca Stycznia roku przyszłego, Exekucya wysłaną zostanie do tych Kontrybucentów, którzy się z należności pomienionych Skarbowi nie uiszczą.

Działo się w Warszawie dnia 10. Mca Grudnia 1821.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policyi Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Zawiadamiając Szanowną Publiczność, iż od człowieka podeyrzanego, kołdra piłkowa biała, odebrana, i do depozytu Sądu tutejszego złożoną została; wzywa niewiadomego właściciela, aby w przeciągu miesiąca iednego, rachuiąc od daty obwieszczenia ninieyszego, osobiście się stawił, i własność udowodnił; inaczey wspomniona Kołdra na korzyść Skarbu publicznego spieniężoną zostanie.

w Warszawie dnia 3. mca Grudnia 1821. roku.

ŁOBARZEWSKI.

DĄBROWSKI.

Sąd Policyi Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Zawiadamiając Szanowną Publiczność, iż w Miesiącu Październiku r. b. od człowieka podeyrzanego, odebrano dywan wielki, nieco podszarzany, wzywa niewiadomego właściciela, aby się w przeciągu miesiąca, rachuiąc od daty ogłoszenia ninieyszego do Sądu zgłosił, i własność swą udowodnił; inaczey wspomniony dywan na rzecz Skarbu Publicznego, spieniężonym zostanie. —

ŁOBARZEWSKI.

OLSZEWSKI.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Zgierskiego.

Uwiadamia ninieyszym Publiczność i każdego w szczególności, iż od niętego w Mieście Łęczycy Jana Mikulskiego, o kradzież przekonanego, na teraz do Sądu tuteyszego odstawionego; odebrane zostały rzeczy skradzione przez niego na iarmarku w Ozorkowie dnia 18. Listopada r. b. w Niedzielę, a te są: —

1. Chustek od nosa kolorowych w paski żółte, czerwone, i zielone na tle niebieskiem, płóciennych nowych siedm sztuk.
2. Czapek wełnianych białych, kapeluszniczey roboty sztuk dwie, w kropeczki różowe i niebieskie.
3. Płótna lnianego cienkiego z pieczęcią Urzędu Konsumpcyinego Miasta Łęczycy, łokci sześć. —

Wzywa zatem właściciela wyżej opisanych rzeczy, iżby po takowych odebranie w prost do Sądu Policyi poprawczyej Obwodu Łęczyckiego zgłosił się w przeciągu niedziel 4. gdyż inaczej na korzyść Skarbu przedane zostaną. —

w Piątku dnia 6. Grudnia 1821. roku.

A: POLL za Podsej:

ZNAIEWSKI.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Czerskiego.

Zawiadamiając Szanowną Publiczność, iż na dniu 6. m. ir. b. w borze rzadkim do Brzostowca należącym, w Powiecie tutejszym przy Gościńcu publicznym Krakowskim, znalezioną została kobieta nieżywa, z imienia i nazwiska niewiadoma: który rysopis następujący: Zmarła kobieta mogła mieć lat 36. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, ubrana w szlafroczek płócienkowy w paski, spodnicę takąż, czepek na głowie takiegoż płócienka i w ciżemkach na nogach. Wzywa zatem wszystkich w ogólności i każdego w szczególności, aby posiadający o imieniu, nazwisku i stanie przereczoney kobiety wiadomość, takową Sądowi tutejszemu udzielić raczył. —

Góra dnia 19. Listopada 1821. roku.

BIEDRZYCKI Z. P.

WOLSKI Pisarz.

W wykonaniu artykułów 125. i następnych prawa Seymowego z roku 1818. o hypotekach postanowionego, podaje się do wiadomości otwarcie spadku beztestamentowego po Janie Boguchwale Boehme, 22. Lipca 1821. roku zmarłym, i naznacza się termin na 20. Grudnia roku 1822. o godzinie Jedenastej przed południem, a to w celu przepisania tytułu własności domu spadkowego w Warszawie przy Krakowskiem Przedmieściu pod liczbą 411. położonego. w Warszawie 11. Grudnia 1821.

Jan Wincenty BANDKIE

Pisarz Aktowy Królestwa Polskiego i Regent
Kancellaryi Hypotecznój Województwa
Mazowieckiego.

U W I A D O M I E N I E.

Niżej podpisany Doktor medycyny przybyły z Akademii Berlińskiej po ukończeniu nauki, złożywszy Examen w Radzie Lekarskiej w Warszawie na dniu 25. Czer-

wca r. b. obrał sobie miejsce pobytu w Mieście Sochaczewie, gdzie ofiarując swoje usługi w każdym razie, na zaszczyt szanowną publiczność zawiadomić, oraz ofiarując swe usługi gratis dla ubogich w Okręgu, byleby ci w świadectwa ubóstwa opatrzeni byli.

Sochaczew dnia 25. Listopada 1821 r.

Adolf Schlesinger.
Doktor Medycyny.

U W I A D O M I E N I E.

Podpisany czyni wiadomo publiczności, iżby od W. Józefy z Murzynowskich Cieszewskiej po Wincentym Cieszewskim pozostałej wdowy, terazniejszhey posiadaczki Wsi Lisewa w Obwodzie Płockim położonéy, teyże Wsi nikt nienabywał, gdyż żona podpisanego a siostra rodzona ś. p. Wincentego Cieszewskiego, mając równe prawo ex re spadku po Ojcu swym do teyże Wsi, wystąpiła, drogą processu przeciwko wdowie i Sukcessorom po Wincentym Cieszewskim nietylko o działą, lecz o uchylene czynności na krzywdę iéy i innych wierzycieli udziałanych.

Chrcenno dnia 9. Grudnia 1821 r.

K. Przysiecki

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policyi Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby na Jana Obrębskiego alias Bobrowskiego, o kradzież obwinionego, który w transporcie z Brześcia do Warszawy w Sochaczewie z pod straży Woyskowej zbiegł, baczne miały oko, a za dostrzeżeniem onego schwytały, i pod ścisłą strażą Sądowi naszemu dostawiły.

Rysopis zbiegłego iest następuiący:

Ma lat 30. religii katolickiéy, rodem z Wsi Szlesinka, w Obwodzie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckim, twarzy okrągłéy, czoła nizkiego, brwi blond, włosów blond, oczów burych, nosa ściągłego, wąsów blond, brody miernéy. wzrostu dobrego, kawaler, mówi tylko po polsku. Miał na sobie surdut białowy zielony wytarty, kitaiem czarnym podszyty, koszulę z płótna cienkiego, kamizelkę białą pikową, spodnie płócienkowe niebieskie, bóty ordynaryjne, chustkę na szyi kartonową z szlakami niebieskimi, czapkę z sukna granatowego z daszkiem.

w Warszawie dnia 29. Listopada 1821 roku.

Betley Pods: Kryma